[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
29.12.2023 № 254
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского
муниципального района Омской области от 12.10.2021 № 127 «Об
” утверждении Положения об оплате труда муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского
муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа
имени полного кавалера ордена Славы Черненко Павла Яковлевича»
На основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального- района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 12.10.2021 № 127 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа имени полного кавалера ордена Славы Черненко Павла Яковлевича» (далее - положение) следующие изменения:
1.1. Приложение к положению «Размеры должностных окладов работников МБОУ ДО «Москаленская СШ им. Черненко П.Я.» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Добавить Пункт 3.1.2. и изложить в следующей редакции:
3.1.2. «В целях соблюдения требований законодательства производить
доплату к должностному окладу, установленных ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.11.2023
№ 548 "О
внесении изменений в статью 1 Федерального закона ”0 минимальном

размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений"-
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2024
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области Пащину Д.В.
Г лава Москаленского
муниципального района

Приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района
Омской области
От 29.12.2023 № 254

Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа им. Черненко П.Я.»
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования
Москаленского муниципального района Омской области
«Москаленская спортивная школа имени полного кавалера ордена
Славы Черненко Павла Яковлевича»
	Наименование должности
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	Директор
	13221,41

	Заместитель директора
	11257,82

	Тренер
	12299,79

	Секретарь
	4800,00

	Медицинская сестра
	4600,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4160,00

	Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий, сооружений, оборудования
	4160,00

	Сторож
	4160,00

А.В. Ряполов